1 Venerabilibus religiosis ac predilectis patribus ac fratribus omnis priori et conventui monasterii Vallis
 2 Pacis ordinis canonicorum regularium Splinterus de Dorssen Dei miseratione
 3 abbas et conventus monasterii sancti Laurentii in Oestbroeck extra muros civitatis Traiectensis, ordinis
 4 domini Benedicti salutem et pacem atque pauperem {?} precum nostrarum suffragium quale-
 5 cumque. Licet ex monitione canonica tenemur orare pro omnibus hominibus indifferenter, tanquam pro
 6 fratribus cum quibus unum patrem habemus in celis, singulari tamen fraternitatis affectu illis nimirum
 7 astringimur peramplius, qui nobiscum uno quasi tramite ad amorem incorrupte et perpetue unitatis seu
 8 fraternitatis pervenire nituntur in celis. Meretur igitur devotionis affectus, quem erga
 9 nos et domum nostram multis temporibus gessistis, vinculo indissolubilis charitatis connecti fortius;
 10 cupientes preterea charitatem in Domino futuris et perpetuis temporibus una vobiscum
 11 inconcusse et inviolabiliter observare atque augmentare, inquantum in nobis est, necnon successoribus
 12 nostris salubrem exhibere materiam, quatenus ipsi huiusmodi charitatis indicia per nos et prede-
 13 cessores nostros cepta laudabiliter prosequantur. Vobis omnibus et singulis, tam presentibus quam futuris,
 14 eiusdem monasterii vestri personis, videlicet prioribus, sacerdotibus, ac noviciis, sub obediencia et
 15 sine proprio viventibus, et eorum cuilibet insolidum, concedimus tenore presentium, pro nobis et
 16 successoribus nostris, plenariam participationem omnium bonorum spiritualium in vita vestra pariter et in
 17 morte, scilicet missarum, orationum, jejuniorum, vigilarum, abstinentiarum, elemosinarum, disciplinarum
 18 et aliorum exercitiorum spiritualium seu corporalium, qualiumcumque que per nos et posteros
 19 nostros imperpetuum operari dignabitur nostri clemencia salvatoris; adjicientes preterea ex gracia speciali,
 20 quod cum obitus cuiuslibet vestrum et successorum vestrorum predictorum, etiam si qui forte pro
 21 negociis ipsius monasterii alibi existentes de hac vita decederent (quem Deus post longa bone vite curricula
 22 felicem faciat et beatum), nobis vel posteris nostris in domo nostra
 23 antedicta fuerit nunciatus, pro singulis eorum faciemus, vel posteris nostri facient, in remedium animarum
 ipsorum, totiens quotiens aliquem ex eis obire contigerit, adjuvante Deo in modum
 subsequentem. Videlicet quilibet sacerdos, in eadem domo nostra professus, dicere erit obligatus pro
 quolibet scilicet priore, sacerdote, qualicumque novicio defunctis vestri monasterii, ab hac
 luce migraturis, tres missas, quarum prima erit pro defunctis cum collecta defuncto debita, relique vero due
 misse erunt ad placitum dicentis, dummodo prima collecta post principalem
 sit conveniens defuncto, cum intentione totius sacrificii et recordatione speciali in memoria defunctorum.
 Et non sacerdotes, sive novicii, necnon infirmi, debiles et non celebrantes
 dicere tenentur unum psalterium cum septena pro defunctis. Si sacerdotes validi fuerint ad celebrandum,
 cum psalterio satisfacere non poterunt, sed ad celebrandum erunt astricti. Cuius quidem
 concessionis gratiam et mutuam inter nos dilectionem huiusmodi etiam in nostris intendimus libris,
 annalibus diligenter annotare, quatenus inter vestros posteros et nostros eo amplius de-
 votio perseveret continua et de die in diem crescat, quo predicta fuerint per nos in scriptis manifestus
 exarata, vestram in Domino charitatem humilime deprecantes, ut nobis et
 successoribus nostris viceversam charitativam, prefatorum beneficiorum spiritualium vicissitudinem
 sincera devotione facere dignemini et velit, quatenus cum omnium seculorum dominus suam venerit
 aream ventilare, grana segregaturus a paleis, ipsum, mutuis et alternis meritis adiuti et precibus, sentire
 mereamur non iudicem severum et terribilem, sed efficacem pa-
 tronum et amicum suavissimum, qui nos non cum paleis ad eterni loca incendii, sed cum electis granis ad
 gaudiosa perducere iubeat horrea paradisi. In quorum omnium testimonium
 premissorum et fidem, presentes has litteras nostras sigillis nostris abbacie et conventus duximus muniri,
 sub anno Domini millesimo quingentesimo quattodecimo, in profesto